

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高島地先海岸 鳴・鳴門高島 護岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		59,165,943		
護岸基礎工		式	1		27,261,441		
捨石工		式	1		27,261,441		
基礎捨石 10～200kg		m3	671	12,330	8,273,430		単 1号
捨石本均し 陸上潮待		m2	110	27,580	3,033,800		単 2号
捨石荒均し 陸上潮待		m2	210	13,040	2,738,400		単 3号
捨石荒均し 水中潮待		m2	50	47,820	2,391,000		単 4号
捨石荒均し 水中		m2	260	33,450	8,697,000		単 5号
洗掘防止		m2	677	3,143	2,127,811		単 6号
護岸工		式	1		27,602,377		
海岸コンクリートブロック工		式	1		16,669,620		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2.04t	個	267	34,800	9,291,600		単 7号
被覆ブロック据付 陸上設置		個	86	25,640	2,205,040		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高島地先海岸 鳴・鳴門高島 護岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
被覆ブロック据付 水中設置		個	181	28,580	5,172,980		単 9号
コンクリート被覆工 3-1号護岸工		式	1		10,932,757		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	212	28,260	5,991,120		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	1.88	169,200	318,096		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	21	5,273	110,733		単 12号
止水板 CF200*5		m	8	2,851	22,808		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	320	9,718	3,109,760		単 14号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.12	166,000	19,920		単 15号
削孔		孔	190	630	119,700		単 16号
樹脂アンカー D16		本	190	364	69,160		単 17号
スリップバー φ19*600		本	42	335	14,070		単 18号
足場	安全ネット:有り	掛m2	290	3,991	1,157,390		単 19号
構造物撤去工		式	1		1,434,625		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高島地先海岸 鳴・鳴門高島 護岸工事（1）（担い手確保型）					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		1,416,919		
コンクリートはつり		平均はつり厚:3cm以下	m2	287	4,937	1,416,919		単 20号
運搬処理工			式	1		17,706		
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,306	7,836		単 21号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,645	9,870		単 22号
仮設工			式	1		2,867,500		
汚濁防止工			式	1		2,332,000		
汚濁防止フェンス		作業区分:設置・撤去	m	100	23,320	2,332,000		単 23号
交通管理工			式	1		535,500		
交通誘導警備員 B			人日	35	15,300	535,500		単 24号
直接工事費			式	1		59,165,943		
共通仮設			式	1		10,954,600		
共通仮設費			式	1		6,186,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 高島地先海岸 鳴・鳴門高島 護岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,583,800		
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,119,000	1,119,000		単 25号
作業船等えい航費		回	1	464,800	464,800		単 26号
準備費		式	1		607,800		
繋船費(海岸)		式	1		607,800		内 1号
安全費		式	1		3,995,000		
安全監視船		日	34	117,500	3,995,000		単 27号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,768,000		
純工事費		式	1		70,120,543		
現場管理費		式	1		16,856,000		
工事原価		式	1		86,976,543		
一般管理費等		式	1		15,168,457		
工事価格		式	1		102,145,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	繋船費(海岸)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
間接費(繋船費)	クレーン付台船又は起重機船, 33日, 58日, 34日, 18日	式	1		607, 800		
合計					607, 800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	基礎捨石 10～200kg		単位	m3	単位数量	1	単価	12,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	12,327.25	12,327.25		
合計						12,327.25		
単価						12,330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	捨石本均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	27,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		海上施工, 35～40t吊, 鋼D 300PS型, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 1,000m 2未満, 潮待ち部, 100kg/個以上200kg	m2	1	27,577.38	27,577.38		
合計						27,577.38		
単価						27,580	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	捨石荒均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	13,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		海上施工, 35～40t吊, 鋼D 300PS型, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 1,000 m2未満, 潮待ち部, 100kg/個以上200k	m2	1	13,038.61	13,038.61		
合計						13,038.61		
単価						13,040	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	捨石荒均し 水中潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	47,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		有り, クレーン付台船+引船, 35～40t吊, 1 日, 6時間, 鋼D 300PS型, 1日, 2時間, 8 時間, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満,	m2	1	47,810.83	47,810.83		
合計						47,810.83		
単価						47,820	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	捨石荒均し 水中		単位	m2	単位数量	1	単価	33,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		有り, クレーン付台船+引船, 35~40t吊, 1日, 6時間, 鋼D 300PS型, 1日, 2時間, 8時間, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満,	m2	1	33,446.14	33,446.14		
合計						33,446.14		
単価						33,450	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	洗掘防止		単位	m2	単位数量	1	単価	3,143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防砂シート敷設		海上, クレーン付台船使用, 10m未満(標準)	m2	1	3,142.09	3,142.09		
合計						3,142.09		
単価						3,143	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):無筋ブロック, ブロック 種類(実質量):2. 04t	単位	個	単位数量	1	単価	34, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 86m3を超え0. 94m3以下, 4. 58m2以上5. 26m2以下, 一	個	1	34, 800	34, 800		
合計						34, 800		
単価						34, 800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	被覆ブロック据付 陸上設置		単位	個	単位数量	1	単価	25, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 2. 04t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 7km, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	25, 637. 22	25, 637. 22		
合計						25, 637. 22		
単価						25, 640	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	被覆ﾌﾞﾛｯｸ据付 水中設置		単位	個	単位数量	1	単価	28, 580	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
ﾌﾞﾛｯｸ運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 2. 04t/個, 標準, クレーン付台船, 80 t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 7km, 玉掛・玉 外のどちらか水中の場合, 水深15m未	個	1	28, 578. 27	28, 578. 27			
合 計						28, 578. 27			
単 価						28, 580	円／個		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 260	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	28, 260	28, 260			
合 計						28, 260			
単 価						28, 260	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	169, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169, 200	169, 200		
合計						169, 200		
単価						169, 200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
合計						5, 273		
単価						5, 273	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	止水板 CF200*5		単位	m	単位数量	1	単価	2,851
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,851	2,851		
合計						2,851		
単価						2,851	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	樹脂アンカー D16		単位	本	単位数量	1	単価	364
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	364	364		
合計						364		
単価						364	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	スリップパター φ 19*600		単位	本	単位数量	1	単価	335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	335	335		
合計						335		
単価						335	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 991	3, 991		
合計						3, 991		
単価						3, 991	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 937
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4, 937	4, 937		
合計						4, 937		
単価						4, 937	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 21号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,306
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,306	1,306		
合計						1,306		
単価						1,306	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,645	1,645		
合計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	23,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	23,320	23,320		
合計						23,320		
単価						23,320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	単位数量	1	単価	1, 119, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), クローラークレーン系35超80下(クラム0. 6超2下, 標準(1. 0))	回	1	1, 119, 000	1, 119, 000		
合計						1, 119, 000		
単価						1, 119, 000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	作業船等えい航費		単位	回	単位数量	1	単価	464, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費 (回航又はえい航費(引船))		4. 5t以下, 標準(2人)	日	1	464, 800	464, 800		
合計						464, 800		
単価						464, 800	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	安全監視船		単位	日	単位数量	1	単価	117, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		117, 497		
合計						117, 497		
単価						117, 500	円／日	